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Republika e KosovEs

Republika Kosova

Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prlzrenlt

Op5tlna Prlzren

Prlzren Beledlyesl

Procesverbali i d€giimit publik pdr buxhetin e yitit 2026 i mbajtur
n€ fshatin Reqan me banori td fshatrave t€ rajonit ti Zhup€s



Me 09.01,2025 0shtd publikuar plani i d6giimeve:

https://prizren.rks-sov.net/wp-conten(/uDloads/202-5/02lPlani-i-Dokumenteve-per-Desiime-

Publike-2()25-PDF-SCAN.pdl

Me 24.06.2025 isht6 publikuar kalendari i ddgiimeve:

https://prizren.rks-gov.neVwp-content/uploads/202-5/(XrlKalcndali-i:de-elineve-buxhetere:

ublike-m pc r-buxhetin-e-vitit-2026-tlnal-PDF-SCAN- I .pdf

Me 03.07.2025, dshtd publikuar njoftimi ne webfaqe pdr mbajtjen e ddgjimit publik:

Njoftimi:

https://prizren.rks-gov.net/wD-content/uploads/ 2025/07/N iofiim-oer-orsanizimin-e-desi imit-

r trave-Malesi-e-Rc- Korishe- Lubizhde-Skorrabi sht-Gern<rar-Lutosllave-

Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepeticc-Scrbicc-c-Epernrc-dhc-Novak. pdf

https://www.lacebook.comishare/rrl I ApADSM i EWr

Procesverbali:

Ddgiimi buxhetor ne Reqan me banor: Te rajonit te Zhupes Te &,ithe fshatrat i mbajtur me datd

t6.07.2025

Degjimi ka nisur ne ordn : l7: I 5

Ymer Berisha-udhdheqds i njdsisd p6r komunikim me publikun ne hapje te degjimit ka thend se

edhe kEtE vit sikur viteve tjera jemi ketu per ti ddgjuar k6rkesat tuaja dhe md pas ato kdrkesa duke

u bazuar edhe ne munddsite buxhetore ti fusim nE buxhetin e vitit 2026.

Me 20.O6.2025 6shtd publikuar plani i veprimit p6r organizimin e d0giimeve:

https:i/prizren.rks-gov.net/wp-contenti uploads/2025/06i Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-

per-degi ime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN- I .pdl'



Shqir Totaj-kryetari i komunds se Prizrenit ka thdnd se mbajtja e ketyre takimeve na lehteson

punen pasi qE i manim kdrkesat apo me mird me te themi nevojat direkt nga ju dhe me pas sipas

munddsive ti fusim nd buxhet, e kam parasysh qd kdrkesat jan6 md td medha se sa munddsite

buxhetore, por qd kErkesat duhet shikohen edhe se cilat jane me me prioritet dhe qe perfshijne

numer mO td madh te banoreve.

Sulltan Badalli-drejtor pdr Ekonomi dhe Financa, ka thdnd se buxheti i komunds se Prizrenit per

vitin 2026 6shtE 75 milion e 402 mije e 312 euro, i ndare n€ keto kategori buxhetore: Paga 3l

milion e 851 mije e 741 euro; Mallra dhe shdrbime 14 milion e 200 mije e 234 euro; shpenzimet

komunale I milion e 069 mije e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mije e 785 euro dhe 22

milion e 402 mijd e 059 euro.

K6rkesat:

Halid Karadolami-kyetar I fshatrave Lubinje e Poshtme, Lubinje e EpErme dhe DrajqiE

l-Rregullimi i mrgds qd ddrgon nga Drajqig per ne Strecke me giat€s prej 3 km

2-Rregullimi i ndrigimit publik

3-Rregullimi i kanalizimit

Ramush Sagdat-Reqan

l-Rregullimi i shrratit td lumit

2-Rregullimi i infrastruktures m'lgore

3-Investimi ne zhvillimin e turizmit

Almer Bajrami-kyetar i fshatrave Mushnikove, Srecke, Gomje Sello, Prevalld

l-Investimi ne infrastrukture ne fshatrat e Zhup6s

2-Vendosia e trafos per ndarjen e tensioneve td rrymes pdr fshatin Gomosello-Prevalld

3-Aktivizimi njesise se zjarrfikdseve n6 Zhupe

4-Nedrtimi i mureve dhe progkave nd fshatrat e Zhupds



Maliq Pireci-Struzhe

1-Rregullimi i murit mbrojtes

2-Hapja e rrugEve fushore

Sadria Duraku-Llugvice

l-Zgerimi i rrjetit td kanalizimit

2-Rregullimi i sistemit td ujit td pijes

3-Rregullimi i problemeve me rrymd

4-Hapja e mrg€ve fushore-malore

Zahir Smaili-Mushnikov€

1-Zgjerimi i miges nd hyrje te fshatit

z-ZgJenrrn i m.rges per qasja end AMF te fshatit

3-Rregullimi i stadiumit aler shkoll6s

4-Rregullimi i kanalizimit

5-Shtrimi i m.rgdve brenda fshatit

Drejtoresha e shkollis-Reqan

1-Rregullimi i stadiumit

2-Rregullimi-renovimi i objektit te shkolles

Ismet Rustemovii- kryetar i fshatrave Reqan, Struzhe, Pouske, Jabllanicd, Llokvic6, Manasterice

dhe Nebregosht

l-Ndrtimii murit mbrojtes ne Manasteric6

2-Renovimi i ambulances se vjeter

3-Ndertimi i urds sd re

4-Intervendim ne giithe infrastrukturdn ne fshatin Manasteric€

Bahskim Bajrami-Dragic

1-Investime nd fshatin Drajqip

2-Hapja e mrgds qd lidh me Zhupen mc rajonin e Podgurit



Degiimi ka filluar ne oren : l8:05

Numri i qytetardve qd kand marre pjes6:

Femra----:3

Meshkuj:31

Totali---:34

tes:

04

Raportet per mbajtjen e ddgjimeve buxhetore mund ti gjeni ne ketd veg€z:

https:i/prizren.rks-gov.net/deqjimet-buxhetore/'ltax=raporterd-publike

Projekt buxhetin per vitin 2026 dhe vitet 2027 /2028, mund ti gjeni ne kete vegez:

https://orizren.rks-sov.net/wp-contenVuoloads/2025l07/PROJEKT-BUXHETI-l-KOMUNES-

SE-PRZRENIT-2026-2028-RAJONI-l-ZHUPES.pdf

Lami pdr mbajtjen e ddglimit:

https://prizren.rks-eov.net/news/u-mbajrdegjim-oublic-per-buxhetin-e-vitir2026-me-banore-te-

fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gemoar-[utoellave-shoenadi-

vglezhe-caparc-trepetice-serbice-e-eoe/


